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CO RECURSOS HUMANOS
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PERSONAL DE SALUD 7 ITEMS ATIEMPO
COMPLETO

PERSONAL ADMINISTRATIVO 3 ITEMS A TIEMPO COMPLETO

TOTAL PERSONAL 10 TRABAJADORES




RECURSOS HUMANOS POR
AREAS
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c CARTERA DE SERVICIO SUB ZONAL
ﬁ) ] BERMEJO

> ATENCION DE CONSULTA EXTERNA MEDICINA GENERAL
> ATENCION DE ENFERMERIA 24 HORAS AL DIA

> ATENCION DE FARMACIA

> ATENCION DE INTERNACION

> ATENCION POR ESPECIALIDADES : Compra de serwcno/s
a) GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA |
b) CIRUGIA GENERAL

c) PEDIATRIA

d) MEDICINA INTERNA

e) ODONTOLOGIA




@P CARTERA DE SERVICIOS CAJA
S PETROLERA DE SALUD SUBZONAL

cofa pelrolera de salud BERM E]O

» EXAMENES COMPLEMENTARIOS
1.- EXAMENES DE LABORATORIO
2.- RADIOLOGIA

3.- ECOGRAFIA

4.- ELECTROCARDIOGRAFIA
5.-FISIOTERAPIA
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(S SERVICIOS DE SALUD
~Aa NUMERO DE ATENCION EN
CONSULTA EXTERNA

1392 Consultas
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+ S PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN

formrm e CONSULTA EXTERNA

m ENFERMEDADES TOTAL

1 Hipertensiéon Arterial 138
2 Caries Dental 84
3 Faringitis Aguda 74
4 Diabetes Mellitus no Insulinodependiente 38
5 COVID-19 Virus no Identificado 32
6 Gastritis no Especificada 30
7 COVID-19 Virus ldentificado 28
8 Lumbago no Especificado 26
9 Rinofaringitis Aguda 26
10 Gastritis Duodenitis 23
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+ S PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN

formrm e HOSPITALISACION

m ENFERMEDADES TOTAL

Dengue sin signos de alarma
Infeccion Urinaria

Hemorragia Digestiva Alta
Colelitiasis

Faringitis

Gastroenteritis

Diabetes Tipo 2 en Tratamiento

Amenaza de Aborto
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Deshidratacion Moderada
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Neuritis Intercostal
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EMERGENCIAS
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I
1 Faringitis Aguda 55
2 COVID-19 Virus no identificado 50
3 Resfri6 Comun 29
4 Gastritis 28
5 Lumbalgia 24
6 Gastroenteritis 24
7 Hipertension Arterial 23
8 COVID-19 Virus identificado 14
9 Colico Abdominal 14
10 Sindrome Febril 8
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caja pelrolera de salud SUB ZONAL BERMEJO

GESTION ADMINISTRATIVA
GESTION 2020




camreaeseas  APORTES PATRONALES GESTION 2020
SUB ZONAL BERMEJO
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SUB ZONAL BERMEIJO
PROGRAMA PRESUPUESTO EJECUCION PORCENTAJE DE
APROBADO GESTION 2020 EJECUCION
72000001
(SALUD) 1.808249,00 1.636.501,00 90.50%
00000001
(ADMINISTRACION)  416.917,00 363.946,81 87,29%
72000098
PREVENCION 520.026,00 232.897,00 44,79%
CONTROLY

ATENCION DEL
CORONAVIRUS

9800001
TRANSFERENCIAS 67.422,00 4.184,00 6,21 %
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PARTIDA

10000
20000
30000
40000

70000
90000

EJECUCION GESTION 2020

DETALLE

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
ACTIVOS REALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA
ADMINISTRACION PUBLICA

OTROS GASTOS

TOTAL

PRESUPUESTO
APROBADO

1.177.957,00
405.453,00
143.115,00
0.00

67.422,00
81.724,00

1.875.671,00

EJECUCION DEL POA APROBADO
2020 PROGRAMA SALUD

GRADO DE
EJECUCION

1.084.550,88
355.911,82
115.919,00
00,00

4.184,00
80.119,00

1.640.685,00

% DE
EJECUCION

92,07 %
87,78%
81%
0%

6.21 %
98.04 %

90.50%.
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PARTIDA
10000
20000
30000
40000

ADMINISTRACION

EJECUCION GESTION 2020

DETALLE
SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS REALES

TOTAL

PRESUPUESTO
APROBADO

282.361,00
100.545,00
34.011,00

0.00

416.917,00

GRADO DE
EJECUCION

282.355,00
55.474,81
26.117,00

00,00

363.946,81

%
EJECUCIO
N
GESTION
2020

100%
55.17 %

76.79 %

0%

87.29 % .
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+ S EJECUCION PREVENCION CONTROL Y ATENCION
i ebeheroie b DEL CORONAVIRUS

EJECUCION GESTION 2020

%

EJECUCION
PRESUPUESTO GRADO DE GESTION
PARTIDA DETALLE APROBADO EJECUCION 2020
10000  SERVICIOS PERSONALES 00,00 00,00 00,00
20000  SERVICIOS NO PERSONALES 492.500,00 198.650,00 40.34 %
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 27.526,00 34.247,00 124.42 %
40000 ACTIVOS REALES 0.00 00,00 0 %

TOTAL 520.026,00 232.897,00 44.79 %
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caqja pelrolera de salud CONTRATACION Es

CONTRATACIONES BERMEJO 2020

MODALIDAD |[CANTIDAD TIPOS COSTOS

Compra Menor 23 Compra Menor a 20.000,00 | 155.876,00

Compra Menor de 20.001,00
Compra Menor i a 50.000,00 136.000,00




PETROLERA DE SALUD SUB ZONAL BERMEJO

[ EE ATENCION PACIENTES CON COVID 19 CAJA
ceEsTION 2020




CC: (O) | CUADRO DE INFORMACION CONSOLIDADA DE
+ S ATENCION DE COVID 19 GESTION 2020

caja pelrolera de salud SUB ZONAL BERMEJO
PACIENTES N° DE PACTES OBSERVACIO
NES
PACTES SOSPECHQOSOS
92 pactes
PACTES CONFIRMADOQOS 54 pactes
PACTES DESCARTADOS 38 pactes
PACTES RECUPERADOS 52 pactes
PACTES ACTIVOS 0 pactes
PACTES FALLECIDOS 1 pacte

TOTAL PACTES ATENDIDOS 92 pactes




+ S CUADRO DE INFORMACION CONSOLIDADA DE
ATENCION DE COVID 19 ENERO DE 2021

SUB ZONAL BERMEIJO

PACIENTES N° DE PACTES OBSERVACIO
NES

PACTES SOSPECHOSOS

caja pelrolera de salud

5 pactes
PACTES CONFIRMADOQOS 2 pactes

PACTES DESCARTADOS 3 pactes
PACTES RECUPERADOS 1 pactes

PACTES ACTIVOS 1 pactes Pacte con

tratamiento
domiciliario en
fase de
recuperacion

PACTES FALLECIDOS O pacte

TOTAL PACTES ATENDIDOS 5 pactes




@P MEDIDAS DE PREVENCION Y ATENCION DE
(S PACIENTES CON COVID 19

SUB ZONAL BERMEJO
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PLAN DE CONTINGENCIA ‘ VIGENTE

CALL CENTER DE INFORMACIO V) 2 LINEAS
HABILITADAS

SALA DE INTERNACION PARA PACIENTES CON COVID 19 CON
SINTOMATOLOGIA LEVE CON 4 CAMAS

—

FLUJOGRAMA DE ATENCION TRIAGE — CONSULTORIO
FEBRIL- AISLAMIENTO DOMICILIARIO — SEGUIMIENTO AL

PACTE EN DOMICILIO — INTERNACION A PACTES CON
SINTOMOS LEVES

COORDINACION CON REGIONAL TARIJA PARA ATENCION DE
PACIENTES QUE REQUIERAN UTI




C©O | OBJETIVOS PARA LA NUEVA GESTION
+FS 2021

caja pelrolera de salud

Fortalecer e implementar redes integrales con
calidad, mejorando la captacion de ingresos

Optimizar la gestion administrativa
econémica financiera y la gestion de
recursos humanos, en beneficio de la
poblacién asegurada

Contencion del gasto y captacion de
ingresos a traveés de la captacion de
nuevas empresas

Fortalecer el Area de Gestion de Calidad
orientado a la satisfaccion del usuario
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MUCHAS GRACIAS POR
SU ATENCION




